
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоивановская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ « Новоивановская СОШ») 

 

П Р И К А З 

От   01.09.2023 №  146/1  -о 
                п. Новоивановский 

 

Об утверждении Положения о 

школьном медиацентре «Школьная 

Пресса» в МБОУ «Новоивановская 

СОШ»» на 2023- 2024 учебный год 

 

На основании законов «Об образовании в Российской Федерации», 

«О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом МБОУ 

«Новоивановская СОШ», с целью создания условий для развития и 

реализации творческих и интеллектуальных способностей, обучающихся 

через мультимедийный информационный подход к образованию, 

формирование умений ориентироваться в информационном пространстве, 

создавать качественный мультимедийный продукт способствовать 

продвижению образовательной организации в медиапространстве, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Новоивановская СОШ» медиацентр «Школьная Пресса 

».  

2.Утвердить Положения о школьном медиацентре «Школьная Пресса » в 

МБОУ «Новоивановская СОШ» на 2023- 2024 учебный год. (приложение 1)  

3.Казакову Ингу Владимировну назначить руководителем и ответственным за 

организацию и работу медиацентра «Школьная Пресса » в соответствии с 

Положением о школьном медиацентре. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сухареву 

Екатерину Анатольевну   - заместителя   директора по ВР. 

 

 

 

Директор МБОУ « Новоивановская СОШ»                         В.А. Шкарупелова 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Сухарева Е.А. 

 

Казакова И.В. 


		2024-03-18T19:15:11+0700
	Подписано ЭЦП
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я автор этого документа




